
 

 

1 

 

 
SMLOUVA 

o poskytování odborných konzultací a zpracování podkladového materiálu 
k přípravě nové právní úpravy správy dokumentů 

 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 
Číslo účtu:   3605-881/0710 
Zastoupená: Petrem Vokáčem, vrchním ředitelem sekce legislativy a státní 

správy 
Kontaktní osoba: Petr Vokáč 

(dále jen „Objednatel“) 

– a – 

Název:  Institut pro správu dokumentů, z.s. 
Sídlo:     Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČ:    228 44 163 
DIČ:     CZ228 44 163 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:    5993674001/5500 
Zastoupená:   , prezidentem 

Kontaktní osoba:    
Tel.:     
E-mail:     

(dále jen „Konzultant“) 

(Objednatel a Konzultatnt dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany") 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Konzultant prohlašuje, že:  

a) je oprávněn poskytovat na území České republiky služby v rozsahu předmětu této 
Smlouvy; 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 

 

2 

 

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je 

a) poskytování odborných konzultací v oblasti správy dokumentů se zaměřením 
na teze nové právní úpravy této oblasti a 

b) zpracování podkladového materiálu pro formulaci tezí nové právní úpravy 
správy dokumentů. 

(2) Východiskem pro konzultace a zpracování podkladového materiálu bude přehled 
dopadů zpracovaný Objednatelem jako podklad pro Plán legislativních prací vlády na 
rok 2024. Konzultace a příprava podkladového materiálu budou dále vycházet z dílčích 
dotazů Objednatele a případných písemných podkladů poskytnutých Objednatelem. 

(3) Rozsah konzultací bude činit nejvýše 15 člověkohodin. 

(4) Rozsah podkladového materiálu bude alespoň 30 normostran původního textu. 
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

(1) Cena za 1 člověkohodinu konzultací se sjednává ve výši 1000 Kč (slovy jedentisíc korun 
českých) bez DPH. 

(2) Cena za řádné zpracování podkladového materiálu se sjednává ve výši 65 000 Kč (slovy 
šedesátpěttisíc korun českých) bez DPH. 

(3) K cenám podle čl. III odst. 1 a 2 bude připočtena zákonná sazba DPH ve výši 21 %. 
Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

(4) Cena uvedená v čl. III odst. 1 a 2 je nejvyšší přípustná a nepřekročitelná. Cestovní 
náklady v rámci ČR a běžné administrativní náklady Konzultanta, tj. např. poštovné, 
náklady na kancelářské potřeby, kopírování, telekomunikace apod., jsou zahrnuty 
v ceně.  

(5) Právo na vystavení faktury – daňového dokladu a na zaplacení ceny sjednané v čl. III. 
odst. 1 až 3 Smlouvy vzniká Konzultantovi dnem podpisu Akceptačního protokolu oběma 
Smluvními stranami. 

(6) Odměna za Dílo bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktura) řádně 
vystaveného Konzultantem. Faktura musí mít obecné náležitosti daňových dokladů 
podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, náležitosti obchodních listin dle ustanovení § 435 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a musí v ní být uvedeno 
číslo Smlouvy Objednatele. Faktura bude doložena Akceptačním protokolem 
potvrzeným Objednatelem, který bude nedílnou součástí faktury. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem. 

(7) Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli. V případě, že bude faktura vystavena mezi 1. prosincem a 28. únorem 
příslušného kalendářního roku, prodlužuje se doba splatnosti faktury na 60 (šedesát) 
dní. Faktura musí být Objednateli doručena v originále (s podpisem a razítkem) ve dvou 



 

 

3 

 

vyhotoveních na doručovací adresu: Ministerstvo vnitra, sekce legislativy a státní správy, 
nám. Hrdinů 1634/3 140 Praha 4.  

(8) Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Konzultantovi. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. 

(9) Veškeré platby podle Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 
v české měně. 

 

Článek IV. 
Termín a místo plnění 

(1) Místem plnění této smlouvy je Praha, není-li mezi Smluvními stranami sjednáno jinak.  

(2) Konzultant je povinen poskytnout plnění podle této Smlouvy a Objednatel je povinen za 
předpokladu, že je plnění poskytnuto řádně, včas a v souladu s příslušnými ustanoveními 
Smlouvy, plnění akceptovat. Plnění dle této Smlouvy se považuje za poskytnuté, je-li 
oběma Smluvními stranami podepsán akceptační protokol se závěrem akceptováno 
nebo akceptováno s výhradou (dále jen „Akceptační protokol“). Podpisu Akceptačního 
protokolu bude předcházet akceptační procedura sjednaná v čl. IV odst. 3.  

(3) Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného plnění porovnáním plnění s jeho 
specifikací stanovenou touto Smlouvou, zahajuje se dnem předání výkazu konzultací 
a podkladového materiálu a je ukončena podpisem akceptačního protokolu. Konzultant 
nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne účinnosti Smlouvy předloží výkaz konzultací 
a návrh podkladového materiálu v elektronické podobě Objednateli k připomínkám. 
Objednatel posoudí plnění a do 10 pracovních dnů předloží Konzultantovi připomínky. 
Konzultant je povinen do 10 pracovních dní od předložení připomínek Objednatelem 
zapracovat připomínky. Objednatel potvrdí příslušný Akceptační protokol, pokud plnění 
splňuje podmínky a vlastnosti stanovené Smlouvou. Pokud Objednatel podepíše 
Akceptační protokol se závěrem „akceptováno s výhradou“, zavazuje se Konzultant 
výhrady sepsané Objednatelem v Akceptačním protokolu odstranit nejpozději do 30 
pracovních dnů, avšak tato skutečnost nebrání Konzultantovi vystavit fakturu dle 
podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

(4) Lhůta 20 pracovních dnů pro předložení návrhu výstupu v elektronické podobě uvedená 
v čl. IV. odst. 3 nepočne běžet dříve, než budou Konzultantovi předány veškeré podklady 
potřebné ke zpracování podkladového materiálu.  

 

Článek V. 
Další práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Konzultant je při poskytování plnění podle této Smlouvy povinen zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním plnění. 
Konzultant se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění Smlouvy nebude 
využívat při poskytování služeb třetím osobám.  

(2) Konzultant je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit 
se jeho pokyny. 



 

 

4 

 

(3) Konzultant odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s poskytováním služeb. 

(4) Konzultant je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy v kontaktu s Objednatelem 
prostřednictvím kontaktní osoby. 

(5) Konzultant není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.  

(6) Konzultant se zavazuje Objednateli neprodleně oznámit veškeré významné skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na plnění dle této Smlouvy.  

(7) Objednatel se zavazuje poskytnout Konzultantovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné 
informace, označit potřebné skutečnosti, předložit mu veškeré listinné materiály 
potřebné k řádnému plnění této Smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost.  

(8) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (maximálně však  do 7 (sedmi) 
pracovních dnů) oznámit změnu údajů v záhlaví Smlouvy. 

 

Článek VI. 

Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku nabytí její účinnosti do 
splnění závazků z této Smlouvy vyplývající pro obě Smluvní strany.  

(2) Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody Smluvních stran 
nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou.  

(3) Smluvní strana je oprávněna bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, 
že se druhá Smluvní strana dopustí podstatného porušení Smlouvy ve smyslu čl. VI. 
odst. 4 Smlouvy (viz níže).  

(4) Za podstatné porušení Smlouvy se považuje:  

a) prodlení Konzultanta;  

b) porušení povinnosti mlčenlivosti Konzultanta;  

e) poskytnutí vědomě nepravdivých nebo neúplných informací Objednatelem 
Konzultantovi;  

f) opakované neposkytnutí součinnosti Konzultantovi ze strany Objednatele ve 
smyslu této Smlouvy. 

g) prodlení s úhradou odměny Konzultantovi delší než 30 (třicet) dnů, následujících 
po dni splatnosti konkrétní faktury. 

(5) Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:  

a) bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 
Smlouvy;  

d) proti Konzultantovi je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.  



 

 

5 

 

(6) Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. Závazky z této Smlouvy se odstoupením zrušují 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

(7) Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se práva na náhradu škody.  

(8) V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Konzultant nárok na úhradu plnění 
poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a akceptovaného Objednatelem do dne 
předčasného ukončení této Smlouvy.  

 

Článek VII. 

Smluvní sankce a úroky z prodlení 

(1) V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé 
škody.  

(2) Pokud bude Konzultant v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Smlouvy, 
nebude Objednatel povinen provést úhradu ceny za Dílo podle této Smlouvy.  

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se budou při plnění povinností vyplývajících pro ně z této Smlouvy 
vzájemně přiměřeně informovat a budou si poskytovat vzájemně součinnost, k čemuž 
budou využívat kontaktních osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

(2) Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy 
o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.  

(4) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemným 
dodatkem k této Smlouvě uzavřeným Smluvními stranami.   

(5) Tato Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že součástí této Smlouvy není žádné obchodní tajemství 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv a dále s uveřejněním na profilu 
Objednatele jako zadavatele a jeho webových stránkách. 

(7) Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží Objednatel 
a 1 (jeden) Konzultant.  

(8) Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



 

 

6 

 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 
 
 
Za Objednatele: 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Petr Vokáč 
vrchní ředitel sekce legislativy a státní správy 

 
 
 

Za Konzultanta: 
 
Institut pro správu dokumentů, z.s. 

 
prezident 

 
V Praze dne (dle elektronického podpisu) 

 

V Praze dne (dle elektronického podpisu) 
 

………………………………… 
(Podpis) 

 

………………………………… 
 (Podpis) 

 

 

Digitally signed by 

Date: 2023.10.05 

18:13:44 +02'00'

Elektronický podpis - 6.10.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Petr Vokáč
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 27.8.2024 12:12:21-000 +02:00


